

Det händer

Evenemangstips
i Boxholms kommun

Tänk på att många evenemang kan kräva föranmälan eller förköp och ha begränsat antal platser, kolla alltid innan vad som gäller för det du tänkt gå på.

Bio

EPiC: Elvis Presley

in Concert

Tid: 27/2, kl 20.

Superalverna

Tid: 1/3, kl 13.

Shelter

Tid: 6/3, kl 20.

Plats: Boxholm Folkets hus.

Afternoon tea med föredrag

När jordens medeltemperatur fortsätter att öka framträder forskarna som vår tids profeter. Hur lyder kyrkans profetiska röst när klimatet skenar och apokalyptiska stämningar breder ut sig? Föredrag av Peter Halldorf, författare, pastor, redaktör och mycket mer. Tid: 28/2, kl 15-16.30. Plats: Boxholms församlingshem.

Hälsopromenad

Promenad i grupp för rörelse och gemenskap varje vecka. Alla kan delta oavsett ålder. Distans och fart bestäms innan start så alla kan vara med. Hund måste hållas kopplad. Tid: 2 och 9/3, kl 17-18.30. Plats: Samling vid Parketten, Boxholm.

Hälsöföreläsning

Pamela Frias Ordonez, sjuksköterska från vårdcentralen, har genomgång av HLR, hjärt-lungräddning samt hur man agerar vid stopp i luftvägarna. Ingen föranmälan och fritt inträde. Vi bjuder på kaffe/te och frukt. Tid: 4/3, kl 17.30-19. Plats: Boxholms bibliotek.

Boxholmsmästerskapet i frågesport

Dags att anmäla sig till den 33:e upplagan av frågesportklassikern. Fri sammansättning av lagen, tre personer i varje. Inget krav att bo i Boxholm. Startavgift: 450 kr/lag. Anmälan senast 1/3 till: Ann-Sofie Johansson, e-post: annsofie.1965@gmail.com. Ange "Frågesporten" i ämnesraden. Betalas tävlingsdagen med swish eller kontant. Ange lagnamnet! Swishnumret är 123 223 2825 (Boxholms OK). Kaffe med bröd ingår. Tid: 7/3, kl 14-17. Plats: Parketten, Boxholm.

Maila ditt evenemang till evenemang@lanstidningen.se senast måndag veckan innan införande. Vi tar med evenemanget i mån av plats. Vill du synas här som **företag**? Ring 0141-560 09. Samma lämningsdag som ovan gäller.



Stjärnesand har ett vackert läge mitt emellan Boxholm och Malexander, och helt nära sjön Sommens strand. Ingemar Nordström står vid vägskylden, en man som har en hel del minnen av Sven Stolpe.



Sven Stolpe "kom över" Stjärnesand 1961. Enligt Wikipedia uppfördes huvudbyggnaden 1820. Den byggdes delvis av gammalt timmer från en äldre 1600-talsbyggnad som låg på platsen.

Bodde vid Malexander i 24 år

Sven Stolpe hade åsikter om både boxholmare och Mjölbybor

MALEXANDER (LT)

Mitt emellan Boxholm och Malexander ligger Stjärnesand, en gång ett säteri med vackert läge vid sjön Sommen. I Stjärnesand bodde i drygt 20 år en mycket färgstark person som gärna sa precis vad han tänkte. Det var en person som ofta medverkade i radio och på TV. Många minns säkerligen Sven Stolpe!

I en tidningsartikel från december 1961 framgår att Sven Stolpe ägnat tio år av forskning åt drottning Kristina och att han framöver kommer att ge heliga Birgitta lika lång tid. Därför har han inrättat ett nytt hem åt sig, beläget nära både Vadstena och Aspenäs, nämligen Stjärnesands säteri som han av en händelse "kom över" under våren samma år.

Sven Stolpe föddes 1905 och han växte upp på söder i Stockholm. Han blev tidigt intresserad av katolicismen, och 1947 konverterade Stolpe till denna religion.

Stolpe författade omkring ett hundratal böcker. Det var romaner, historiska biografier, essäsamlingar, översättningar och så var han en flitig medarbetare i tidningar och tidskrifter där han bidrog regelbundet med kritik och debattartiklar.

Alex Schulman är barnbarn till Sven Stolpe och han menar att morfar Sven Stolpe förgiftade familjen med sitt raseri.

Mellan 1964 och 1972 arbetade Stolpe som gymnasie-lärare i Mjölby. Lektor eller filosofie doktor kanske är en mer korrekt titel.

Ingemar Nordström var en av Sven Stolpes elever så han kan återge en del minnen av Stolpe. Han nämner den gången då uppgiften var att skriva uppsatser och ämnet var fritt. En av Ingemars

klasskamrater stod långt, långt till vänster och han passade på att vädra sina åsikter i uppsatsen. Stolpe däremot var ju utpräglat konservativ och en högerprofil. När han läst elevens uppsats så sa Stolpe. "Det du skriver är ju ren skit! Men du skriver samtidigt väldigt bra!"

Så Stolpe gjorde ju skillnad på sak och person menar Ingemar.

Med tanke på ryktet om Stolpes ilska kan man ju undra om eleverna var rädda för honom, men Ingemar svarar "nej, nej" när han får en fråga om detta. Om man visste hur man skulle ta Stolpe så var det inga större problem menar Ingemar. En gång höll Ingemar och en klasskompis ett föredrag om den finska författaren Väinö Linna, och då fick de beröm av Stolpe.

När terminen gick mot sitt slut fick eleverna i klassen ett betygsförslag. Ingemar och kompisen tyckte att betyget var lite väl lågt. Men då sa Stolpe att de som vill höja betyget skulle meddela detta på en lapp så skulle de få en uppgift att senare tenta av.

– Men detta tyckte ju vi var surt, berättar Ingemar. Vi hade ju annat vi ville göra.

Ingemar och kompisen tog "en rövare" och skrev på lappen att de hållit ett så bra föredrag om Väinö Linna så de borde få höjt betyg ändå.

På tisdagen svassade Stolpe in till klassen med portföljen i handen och sa: "Det finns två fräcka individer här i klassen som vill ha höjt betyg utan att tentera... Och det får de!"

Sven Stolpe lär ha sagt att Mjölbybor är världens lyckligaste folk, för vart de än kommer i världen så får de det bättre. Men Ingemar menar att Stolpe travesterade Albert Engström när han sa så. Engström var ju från Hult någon mil öster om Eksjö, och han lär ha sagt exakt så om Eksjöbor.



Sven Stolpe fotograferad mot slutet av 1960-talet under sin tjänstgöring som gymnasie-lärare på Lagmansskolan i Mjölby. BILD: INGEMAR NORDSTRÖM

Det finns två fräcka individer här i klassen som vill ha höjt betyg utan att tentera... Och det får de!"

Sven Stolpe hade också åsikter om boxholmare. Det finns olika versioner på vad han sa, men kommentaren var ungefär att boxholmare skrattar bara då man killar dem under fötterna. Det gillade inte boxholmarna, och någon menade att Stolpe ville ju aldrig tilltala en människa utan gick stramt förbi. "Det gick ju inte komma åt honom" var en åsikt.

Ingemar Nordström var dock en av de som kom Stolpe ganska nära. Han och en kompis kom i ungdomen att hjälpa Sven och hustrun Karin en del i Stjärnesand. De fick till exempel plocka äpplen och lägga i båten. Eller att bära vinlådor som han köpt.

Till Stolpes försvar kan tilläggas att han hade endast en halvt fungerande lunga

vilket gjorde att han var ganska svag. Frun Karin beskriver Ingemar som glad och trevlig, och hon bjöd Ingemar och kompisen på mat när de hjälpt till med diverse sysslor.

Karin och Sven passade också på att be gossarna om hjälp med diskmaskinen som nyligen installerats. Sven var helt oteknisk och befattade sig inte med "helvetesmaskinen" som han kallade den.

Hilding Hagberg var partiledare för Sveriges kommunistiska parti som senare blev VPK. Han efterträddes av C H Hermansson som partiordförande. Hilding drog sig då tillbaka till en pensionärstillvaro i Malexander. När postkontoret i Malexander skulle läggas ner så kom både Hilding Hagberg och Sven Stolpe att strida för att

postkontoret skulle bevaras. Men det lyckades inte de båda väldigt omaka herrarna med.

Stolpe stannade ofta till vid Pressbyrån på Storgatan i Boxholm för att köpa kvällstidningar och han parkerade gärna så nära det gick. Att stå i kö var dessutom inte hans starkaste sida...

Förr fanns också en kiosk vid järnvägsstationen och där stannade Stolpe till ibland med bilen för att köpa morgontidningen. Ingemar åkte normalt tåg till skolan i Mjölby men när Stolpe dök upp så kunde Ingemar få åka med.

Sven och Karin Stolpe lämnade Stjärnesand 1985 och flyttade till Filipstad. Där avled Sven 1996, 91 år gammal. Karin dog 2003, 95 år gammal.

Ingemar kan idag känna att "Sven Stolpe fått lite väl mycket skit".

– Det var antingen eller med honom, och nog hade han sina ljusa stunder..."

Text och bild:
KLAS JOHANSSON